Resposta ao Requerimento nº 1867/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre descarte de materiais metálicos, bairro Parque

Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE
VALINHOS

C.I. nº 543/2022 - SS

Valinhos, 18 de outubro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de
Governo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1867/2022
C.I. nº 1264/2022 - DAI/SG
(Processo nº 23.829/22)

Em atendimento ao Requerimento nº 1867/2022

de autoria do vereador Henrique Conti, segue informações prestadas

pelo Departamento de Vigilância em Saúde.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

ousamaraSecas po
Do El PREFEITURA DEa VALINHOS

SECRETARIA DA SAÚDE |
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

C.1I.nº454/2022-DVS- SS

Em 18 de outubro de 2022.

Ao Sr. Secretário da Saúde

Do: Departamento Vigilância em Saúde

Encaminhamos para ciência, parecer
técnico em resposta ao requerimento nº 1867 / 2022, do vereador Henrique
Conti, que solicita informações sobre descarte de materiais metálicos,
Parque Valinhos.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente,
CLÁUDIA MARIA DO SANTOS

Departamento de Vigilância em Saúde
Diretora

PARA

DVS
PARA PROVIDÊNCIAS

8.8. EM AJ 10 fd?

Marcelo Eres

FAVOR CUMPRIR PRA zZOSestiroeitin
Exercicio

C.l. nº 1264/2022-DAI/SG Em 11 de outubro de 2022

DO: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.

C./C.: S.s.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21867/2022 (Proc. Administrativo nº

23829/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3(três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74), na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

SAEANANAA
HUGOMAGAGNINI ALVES TELLES

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE GOVERNO

PACO MUINHICIDAL — DALÁCIA INNEOCRNÉRIAIA mn Acalcto alo ana ma

 Proc. Leg. nº 4918/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1867/2022

a
E5o
a
uvme
CcOo
U

YU
oo

ste
a
Y

QU

g
%
O

Ú
a
sr
s

Mmco

o
>
E
O
o
v
E=
2
ts
u
ui

8
E
£3
Z
e
õ
E

ê
3
Qa
E
s
5
E
E
=
Eo
q
Eq
Õ
+B
a
S
3
A
8
Sa
a.É

Se
ua
éo
q
emu
mes

B
B
E

Ú
qm
Eq

uv|
e
Reu
de
o
oe
5
E
T
o
de
o>
s
q
a.j
es
E
uyú
q

informações sobre descarte de materiais
metálicos, Parque Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento da Municipalidade os vários descartes de materiais
metálicos (peças de carro) em terreno localizado na Alameda dos Marmeleiros, Lote
4, Quadra K?

Devido ao grande acúmulo de lixo e entulho, e proliferação de animais
peçonhentos, a Vigilância Sanitária foi acionada? Foi realizado vistoria? O que
consta do relatório?

igitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em03/10/2022às11:57:43,e

Requerimentonº1867/2022-Processo4918/2022Estedocumentofoiassinadodi

Quais providências serão tomadas para coibir esta prática irregular?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam
providências.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - wwy.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4918/2022

IPAL DE VALINHOS

AS

CAMARA MUNIC
ESTADO DE SÃO PAULO

vHNI-OSHB-9MO

seJjnoJajuosapoda

CHINZ8:DABUIESUIOJUISJLIpUAjNE/SOjuALNIOP/SOUIBABJEWBO/IQ'LUOStUBOSISRjnsuUOD//:dytjassade(s)esmeuisse(s)ea[BuiBuoOnnbie0194BJeg'seinjeuisse

'Cb:ZS:LLSEZZ0Z/OLICOWSpeeezz2YSL:LLNOOINONINaH3SorJ0odajusujeyóipOPBUISSEt0]Oju9tUNIOP9]S3ZZ0Z/9L6%0SS8I01-ZZ0Z//98LoUQuawanhay

Página 2 de 2
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

 ai MO Mango E

Ta MA a Fls.Nº Rubrica
ss capo

Proc.Nº/ Ano

A
Divisão de Vigilância em Zoonoses

Para ciência e manifestação.
D.V.S., em 13/10/2022.

CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS
Departamento de Vigilância em Saúde

Diretora

Em resposta ao Requerimento nº 1867/2022 do Sr. Vereador

Henrique Conti, acerca de descartes de materiais metálicos em terreno

localizado na Alameda dos Marmeleiros, lote4, quadra K, com risco de

proliferação de animais peçonhentos, esclarecemos que não acusamos

recebimento de demanda referente a esse local.

Na data de 17/10/2022 foi realizada a vistoria no local e

constatou-se que se trata de início de uma obra em que já estão sendo

deixados alguns materiais de construção e outros materiais necessários

para a obra.

No momento da vistoria, não foi constatado a presença de

animais peçonhentos ou água parada com riscos de proliferação do vetor
transmissor de arboviroses.

Realizaremos mais visitas no decorrer do tempo,

acompanhando a situação.

DVZ., em 18/out/2022

$
' O

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1265/2022-DAI/SG Em 11 de outubro de 2022

DO: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

CIC ss.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1867/2022 (Proc. Administrativo nº

23829/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(valinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,   HUGO MAGAGNINI ALVES TELLES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO

ez

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1867/2022

Informações sobre descarte de materiais
metálicos, Parque Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento da Municipalidade os vários descartes de materiais
metálicos (peças de carro) em terreno localizado na Alameda dos Marmeleiros, Lote

4, Quadra K?

Devido ao grande acúmulo de lixo e entulho, e proliferação de animais
peçonhentos, a Vigilância Sanitária foi acionada? Foi realizado vistoria? O que

consta do relatório?

Quais providências serão tomadas para coibir esta prática irregular?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam

providências.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

3,epodeconteroutras

“br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:87M4-2CK6-846G-4NH4

entofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em03/10/2022às11:57:4

s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com

-Processo4918/2022Estedocum

(

Paraveroarquivooriginalea

Requerimentonº1867/2022

assinaturas.

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4918/2022

CIPAL DE VALINHOS
&

raama)=<De
«<=«<Q

ESTADO DE SÃO PAULO

PHNH-D9PB-9NIC-PW/8:SABYDESuojuiOJEI]US]Ne/SOjUSWNDOP/SOUUI|CABIELUBI/JQWON"WBISIS"EJNSUOD//:d]U9SSS9e(s)eimeuisse(s)eajeuibuooanbie0194eleqg'sesmeuisse

senoIsjuosapod9'cp:/S:L|SEZz0z/0L/£OWSpegcac)2YSL:|LNOOINDIANIHISO

[J0dejusu!|eyjbipOpeuisse10]OjuauNDOp8]S3ZZ0Z/8L6Y0SSSI01d-ZCOC//98|ouojusuisnbay

Página 2 de 2
SPlo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-Rua Ânge

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 1867/2022

Em atenção a Cl 1265/2022-DAI/SG,que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 1867/2022, de autoria do vereador Henrique Conti.

1|- Vistoria no local em 17/10/2022 observou-seque o lote está cercado, com
diversas peças metálicas de veículos expostas armazenadas, blocos de
cimento, areia, etc.

2- Dessa forma encaminhar para à Vigilância Sanitária para análise e se
dessa situação advém riscos e manifesto.

DLP/SSP em 17 de outubro de 2022.

, ves
ORode 7

AOSampa P 4

| pe DE uv |
/ |

nderson Rogério Sampaio Rodrigues

Engº Mario Ivo engon

Diretor do DLP/SSP Secretárioda SSP

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 88TED4P9PUSEYE68
		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300

		2022-10-24T15:35:14-0300